

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 48/2021 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 165/2021  
Data do Processo: 03/09/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, PERSIANAS, TOLDOS, FORROS EM PVC, CORTINAS, PISO EMBORRACHADO, BALCÃO, PORTAS E TELA MOSQUETEIRO INSTALADOS E COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, BEM COMO REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO DESTES ITENS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 21 de Setembro de 2021, às 13:26 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 165/2021, Licitação nº 48/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO O CERTAME ESTIVERAM PRESENTES AS EMPRESAS: GONCALVES & TEIXEIRA LTDA - ME. (187), JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME (11182), APÓS A FASE DE LANCES CHEGOU-SE AO VALOR FINAL ABAIXO, ABERTO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, DECLARAMOS HABILITADAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES.

**Participante:** 187 - GONCALVES & TEIXEIRA LTDA - ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BALCAO EM PAINÉIS CELULAR COLMEIA C/ACABAMENTO UV, E ENCABEÇAMENTO EM MADEIRA, COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO E PINTURA EPOX-PO. DEVIDAMENTE INSTALADO.	M2	100,00		0,0000	220,00	22.000,00
2	CORTINA PAINEL EM LONA VINILICA OPACA, COM MARCAS D AGUA NA SUPERFICIE, SANEFLAS MONTADAS EM MADEIRA RECOBERTA COM LONAS, TRILHOS E SUPORTES. DEVIDAMENTE INSTALADA.	M2	100,00		0,0000	219,00	21.900,00
3	DIVISORIA EM PAINÉIS CELULAR COLMEIA, COM ACABAMENTOS UV, ENCABECAMENTO EM MADEIRA, AÇO GALVANIZADO E PINTURA EPOX-PO. DEVIDAMENTE INSTALADA. (EXCLUSIVO ME 25% )	M2	125,00		0,0000	150,00	18.750,00
4	FORRO EM PVC ESPECIAL 200X10MM NORMATIZADO, AUTO EXTINGUIVEL, NAO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, TERMOACUSTICO, COLOCADO SOB ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, COM ESPACAMENTO DE PERFIS DE SUSTENTACAO (20X20) DE 1600MM, ESPACAMENTODE PREFIS DE FIXACAO (15X15) DE 600MM. DEVIDAMENTE INSTALADO	M2	500,00		0,0000	67,00	33.500,00
5	PERSIANA VERTICAL EM TECIDO BLACK OUT. DEVIDAMENTE INSTALADA.	M2	200,00		0,0000	199,00	39.800,00
6	PISO EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE POR METRO QUADRADO. DEVIDAMENTE INSTALADO.	M2	100,00		0,0000	80,00	8.000,00
7	PORTA DE PIA EM PVC MONTADA C/ESQUADRIAS DE ALUMINIO. DEVIDAMENTE INSTALADA.	M2	100,00		0,0000	270,00	27.000,00
8	PORTA SANFONADA EM PVC REFORÇADO. DEVIDAMENTE INSTALADA.	M2	200,00		0,0000	170,00	34.000,00
9	TELA MOSQUITEIRA PARA PORTA E JANELAS EM NYLON COM ESQUADRIAS EM ALUMINIO. DEVIDAMENTE INSTALADA.	M2	200,00		0,0000	179,00	35.800,00
10	TELA MOSQUETEIRO EM AÇO INOX ANTI CORTE, COM QUADRO DE ALUMINIO. DEVIDAMENTE INSTALADA	M2	100,00		0,0000	329,00	32.900,00
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TELAS MOSQUETEIRAS EM NYLON E AÇO INOX.	HT	100,00		0,0000	31,00	3.100,00
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVISÓRIAS EM PAINÉIS CELULARES.	HT	100,00		0,0000	40,00	4.000,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FORROS EM PVC.	HT	100,00		0,0000	30,00	3.000,00
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BALCÃO EM PAINEL CELULAR COLMEIA COM ACABAMENTO UV E ENCABEÇAMENTO EM MADEIRA.	HT	100,00		0,0000	70,00	7.000,00
18	DIVISORIA EM PAINÉIS CELULAR COLMEIA, COM ACABAMENTOS UV, ENCABECAMENTO EM MADEIRA, AÇO GALVANIZADO E PINTURA EPOX-PO. DEVIDAMENTE INSTALADA.(AMPLA CONCORRENCIA)	M2	375,00		0,0000	150,00	56.250,00

**Total do Participante ----->** 347.000,00

**Participante:** 11182 - JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	TOLDO COM ESTRUTURA DE AÇO. DEVIDAMENTE INSTALADO. (EXCLUSIVO ME 25%)	M2	50,00	MB	0,0000	249,00	12.450,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 48/2021 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 165/2021  
Data do Processo: 03/09/2021

Folha: 2/2

Participante: 11182 - JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	TOLDO EM POLICARBONATO 600MM ALVEOLAR, MONTADO COM ESTRUTURA DE AÇO, COM PINTURA ESMALTE SINTETICA. DEVIDAMENTE INSTALADO.	M2	50,00	MB	0,0000	349,00	17.450,00
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TOLDOS..	HT	100,00	MB	0,0000	37,00	3.700,00
19	TOLDO COM ESTRUTURA DE AÇO. DEVIDAMENTE INSTALADO.(AMPLA CONCORRENCIA)	M2	150,00	MB	0,0000	249,00	37.350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							70.950,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							417.950,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 21 de Setembro de 2021

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - ..... - PREGOEIRA  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO  
JULIETTE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO  
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - ..... - MEMBRO  
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - PREGOEIRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SEBASTIAO GONCALVES - ..... - Representante  
JEFERSON EPIFANIO SILVA - ..... - Representante